Adapun orang

yang paling tegar adalah Abu Bakar, dia memeluk dan mencium rasulullah

Rasulullah lalu berkata “Wahai sahabatku, wahai kekasihku, wahai bapakku.

Anda mulia dalam keadaan hidup dan dalam keadaan mati”.
26

Rasulullah telah wafat pada waktu dhuha yang memanas di hari Senin

12 Robiul Awal 11 Hijriah 8 Juni 632 Masehi tepat pada usia 63 tahun lebih 4

hari setelah menyelesaikan tugas kenabian selama 23 tahun yakni 13 tahun di

Makkah dan 10 tahun di Madinah. Kaum muslimin secara bergantian

mensholati jenazah beliau. Giliran pertama terdiri dari keluarga dekat beliau,